
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Sábado 4 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 52362

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
32

24
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

32246 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia. Objeto: Servicio de limpieza de los
edificios e Instalaciones de la UNED. Expediente: AM 37/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818016D.
1.3) Dirección: Bravo Murillo, 38.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913989140.
1.11) Correo electrónico: licitacionelectronica@adm.uned.es
1.12) Dirección principal: http://www.uned.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 90910000 (Servicios de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de los edificios e Instalaciones
de la UNED.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio bolsa de 500 horas (Ponderación: 10%).
9.2) criterio precio (Ponderación: 70%).
9.3)  CRITERIOS  CUANTIFICABLES  MEDIANTE  JUICIO  DE   VALOR

(Ponderación:  20%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de septiembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 26.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 14.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B10219913.
12.3) Dirección: Plaza de Albatros, S/N.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Sábado 4 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 52363

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
32

24
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Cáceres.
12.6) Código postal: 10001.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.665.294,63 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TACRC o Registro General de la UNED.
16.1.2) Dirección: Bravo Murillo, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28015.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-757329. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de mayo de

2023).
17.2) ID: 2023/S 101-317112. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de

mayo de 2023).
17.3) ID: 2023-757329. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de mayo de

2023).
17.4) ID: 2023-408092. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

octubre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de octubre de 2023.

Madrid, 30 de octubre de 2023.- Rector, Ricardo Mairal Usón.
ID: A230040822-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-03T14:59:32+0100




